



INFORMAČNÍ ZPRÁVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA ČERVEN 2007 ZDARMA VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Partnerská města – Rousínov a Dervio

Rok utekl jako voda a jsme na prahu léta. Čekají nás dovolené a snad většinu z nás i odpočinek. K dovoleným patří cestování a také dětské tábory. Tradicí se pro mladé lidi z našeho města začínají pomalu stávat letní campy s táborníky z našich partnerských měst. V pořadí již třetí camp se uskuteční o letošních prázdninách s účastníky z Rousínova a z italského Dervia od 21. do 28. července. Na přání italských přátel budeme část programu připravovat v Rousínově, podstatnou část však budou tvořit

výlety do blízkých i vzdálenějších míst naší krásné země. S mladými Italy se chystají přijet do Rousínova i další obyvatelé podalpského městečka, kteří budou ubytováni v rodinách a budou mít připravený program u nás i v okolí. Každý, kdo se bude chtít s našimi přáteli z Itálie setkat, může se zúčastnit aktivit, které budou oznámeny na plakátech a městským rozhlasem.

V loňském roce naše město potěšil koncert mužského pěveckého sboru Coro Delphum z Dervia. V rámci vzájemných kulturních vý-

měn se vydá také náš Komorní pěvecký sbor Danielis pod vedením Mgr. Martina Doležela do Dervia v srpnu, aby představil svůj repertoár ve městě na břehu krásného jezera Como.

Přejeme účastníkům všech výměnných pobytů krásné zážitky. Chcete-li navázat nová přátelství a zúčastnit se prázdninového campu můžete se přihlásit do 22. 7. u paní ing. Škrobové.

*Ing. Eliška Škrobová
vedoucí odboru školství a kultury*

Cesta rousínovských dětí do Barcelony

Po Velikonocích jsme odjeli z Rousínova směr Barcelona, abychom po roce završili myšlenku výměnné kulturní akce španělských hudebníků a rousínovských dětí. Po pětadvacetihodinové cestě jsme se na okraji Barcelony setkali s koordinátorem celé akce Stanislavem Štěpánkem, rousínovským rodákem a houslistou, který 17 let žije v Barceloně. Bylo nás 28 žáků, 5 dospělých a dva vynikající řidiči firmy Sebus pana Ing. Oldřicha Sedláčka z Viničných Šumic.

Po krátké prohlídce města směřujeme do Virtelia Escola de Musica. Očekávaly nás hostitelské rodiny, katalánské děti nás přivítaly lidovými písničkami v jejich rodném jazyce i v češtině.

V Barceloně jsme si prohlédli katedrálu Sagrada Familia, kterou projektoval slavný architekt Antoni Gaudí a která se bude dostavovat příštích 35 let. Na přání faráře, našeho průvodce, jsme zazpívali českou lidovou písničku. Naší pozorností nemohl uniknout Camp Nou, fotbalový stadion, a muzeum FC Barcelona, sportovní „chrám“ pro 98 000 diváků. Při prohlídce přístavu nás zastihl déšť, silný vítr



a teplota kolem 12 °C, takže z koupání nebylo nic. Ovšem bronzový Kryštof Kolumbus na podstavci si z toho nic nedělal a vytrvale ukazoval směrem, kde tužil Ameriku. Zajímavou zkušeností byly i prohlídky škol, ve kterých jsme vystupovali a které byly španělskými organizátory velmi dobře připravené. V přístavní městečku Port Ligat byli rousínovští žáci nadšení prohlídkou vily výstředního surrealistické-

divize) jsme vyplnili kýženým cachtáním ve studeném Středozemním moři. Po náročném týdnu jsme se vrátili zpět do Rousínova plni zážitků a vzpomínek, unaveni, spokojeni.

Děkujeme všem sponzorům, kteří se podíleli na finančním zajištění této náročné akce. Bez jejich pomoci by se nemohla cesta uskutečnit. Děkujeme i řidičům firmy Sebus panu Břetislavu Čulíkovi a Zdeňku Drápalovi, kteří v náročných dopravních podmínkách Barcelony a na evropských dálnicích bravurně zvládli 5 050 km.

Jan Vagner, Jiří Kyjovský



V následujících dnech předvedli rousínovští žáci dlouho připravované dramatické projekty v režii Mgr. Michaely Kyjovské a taneční vystoupení pod vedením Jany Pinterové – vyučující v ZUŠ Rousínov. Celkem pět vystoupení se odehrálo buď v prostorách barcelonských soukromých škol anebo v sálech kulturních zařízení v městečkách Cadaques a Cardedeu. Zejména v poslední jmenované městě si žáci vychutnali obrovský úspěch.

ho malíře Salvadora Dalího.

Po závěrečném slavnostním rautu jsme odjeli do kláštera Montserrat, poutního místa zasazeného v horách 50 km od Barcelony. Prohlédli jsme si školu klášterního pěveckého chlapeckého sboru a zúčastnili se též večerní mše.

Následující den dopoledne jsme se rozloučili s našimi hostiteli a odjeli do České republiky. Tříhodinovou přestávku ve francouzském Agde (zde mj. působila v r. 1940 smíšená československá



Co projednávalo zastupitelstvo města Rousínova

7. zastupitelstvo města Rousínova dne 23. 5. 2007 mimo jiné

• schválilo

- celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2006 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2006 a uzavírá hospodaření s vyjádřením – *bez výhrad* – viz přílohy: „Závěrečný účet za rok 2006“ včetně finančního vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje a ke státnímu fondu (SFDI) a „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2006“
- výsledky inventarizace majetku města k 31. 12. 2006. Vyřazení předmětů neupotřebitelných v jednotlivých střediscích celkem DHM 184 399,64 Kč, DDHM 114 882,90 Kč a Software 149 478,- Kč – dle seznamu přiloženého k zápisu HIK, odpis pohledávek celkem: 508,00 Kč – dle seznamu přiloženého k zápisu HIK
- znění „Prohlášení vlastníka“ na bytový dům V sídlišti 335/2 Rousínov, které obsahuje povinné náležitosti dle § 5 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění
- kupní smlouvu na odprodej pozemků PK p.č. 178 k.ú. Slavíkovice o výměře 58 m²

a PK p.č. 863 k.ú. Rousínovec o výměře 527 m².

- rozpočtové opatření č. 1/2007, kterým se rozpočet města v příjmové části zvyšuje o částku 1 056 tis. Kč a ve výdajové části se rozpočet zvyšuje o částku 1 056 tis. Kč

• vyhlásilo záměr

- na odprodej pozemku PK p.č. 362 k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města
- prodeje bytových jednotek v bytovém domě č.p. 335 na stavební parcele č. 322/1, orientační č. 2, ulice V sídlišti, Rousínov a stavební parcelu č. 322/1 o výměře 186 m², k.ú. Rousínov u Vyškova

• vzalo na vědomí

- odstoupení z funkce zastupitele města Rousínova paní Dagmar Šlimarové za volební stranu KSČM a pana MUDr. Jiřího Kubačáka za volební stranu SNK – Rousínov pro lidi. Dnem 16. 5. 2007 se novými členy zastupitelstva stali náhradníci vždy za danou volební stranu, a to za KSČM pan Miloslav Souček bytem V sídlišti 21 a za SNK – Rousínov pro lidi, pan Jiří Jedlička, bytem RA 19

• zamítlo

- odprodej části pozemku PK 1647 k.ú. Královopolské Vážany

• odložilo

- projednání námitek ke změně územního plánu na další řádné ZM a do té doby se připraví podrobný materiál

• stanovilo

- cenu, za kterou budou byty v bytovém domě V sídlišti 2 nabízeny k prodeji stávajícím nájemcům: byt č. 1 o výměře 74,9 m² za 375 tis. Kč, byt č. 2 o výměře 74,2 m² za 370 tis. Kč, byt č. 3 o výměře 74,2 m² za 365 tis. Kč, byt č. 4 o výměře 74,7 m² za 375 tis. Kč, byt č. 5 o výměře 62,1 m² za 250 tis. Kč

• jmenovalo

- dalšího člena osadního výboru místní části Slavíkovice pana Jiřího Plevu, bytem Zábrání 17, předsedou osadního výboru Slavíkovice jmenuje pana Václava Mareše, bytem Npor. Krále 20.

Zápis ze ZM a doslovné usnesení jsou uloženy u tajemnice Ludmily Havlíčkové

Sezona na letním koupališti Rousínov

Se začátkem května začala na koupališti příprava na novou sezonu. Zaměstnanci Městských služeb prováděli nejprve nutné úpravy ve strojně, po vypuštění bazénu proběhlo jeho vyčištění a natření vybraných míst barvou. Nová komunikace v Krejčířově

ulici a nový přístupový chodník z hlavního parkoviště na návsí v Rousínovci přispěje k větší pohodě návštěvníků. Zahájení provozu je plánováno na pátek 15. 6. Ceny vstupného byly ponechány ve stejné výši jako v loňském roce.

Vstupné	Kč	od 15 hod. Kč
Dospělí	40	30
Mládež do 18 let, důchodci	30	20
Děti předškolního věku do 6 let	10	5

PERMANENTKY (Permanentky jsou volně přenosné.)

Počet vstupů	Dospělí Kč	1 vstup Kč	Mládež do 18 let, důchodci Kč	1 vstup Kč
60	1 200	20	900	15
30	700	23,33	500	16,66
20	500	25	350	17,50
10	300	30	200	20

Rodinné vstupné – (2 rodiče + děti)

Rodinné pasy: 50% sleva na vstup o víkendech. Celodenní – 80 Kč během sezony. Po 15 hodině – 60 Kč

Permanentky:

Celodenní – poloviční vstup (vyznačena na lístku jedna čárka)
Po 15. hodině – vyznačena na lístku čárka každému druhému vstupu

Provozní doba:

Červen: po–pá 14.00–19.00 hod
so–ne 10.00–19.00 hod

Při pedagogickém dozoru dle dohody – tel. 517 371 438

Červenec – srpen: po–ne 10.00–20.00 hod



ŘIDIČI, POZOR

Do konce tohoto roku jsou držitelé řidičských průkazů vydaných v letech 1964 až 1993 povinni vyměnit si své staré řidičské průkazy za nové. Množství řidičů, kterým zbývá projít procesem výměny tohoto dokladu, však podle statistických údajů ubývá pomalu. Naprostá většina lidí se starým řidičským průkazem bohužel nechává vyměnit až na poslední chvíli.

Městský úřad Vyškov, odbor dopravy žádá řidiče, držitele starých řidičských průkazů, aby si je vyměnili co nejdříve. Na konci roku nebude možné zvládnout předpokládaný nápor žádostí a čekací doba na výměnu řidičského průkazu se podstatně prodlouží.

POZOR ANKETA • POZOR ANKETA

Plánování sociálních služeb

Město Rousínov zahájilo v dubnu projekt „Komunitní plánování sociálních služeb“. Cílem tohoto projektu je zjistit potřeby občanů Rousínova v oblasti sociálních služeb. Při té příležitosti zjišťujeme i jiné potřeby a neduhy, které tíží obyvatele Rousínova. V měsíci květnu začala probíhat setkání s občany v jednotlivých místních částech města a takovým vyvrcholením celého zjišťování bude vyhodnocení ankety, která je přiložena k dnešnímu zpravodaji (další anketní lístky je možné vyzvednout na MěÚ u paní Havlíčkové nebo na oddělení sociálních věcí u paní Vykydalové). Anketní lístky se sbírají na MěÚ a v obchodním domě Kino.

Všechny občany zveme na veřejné setkání s kulturním programem **ve středu 27. 6. 2007.** Budeme mluvit o plánování sociálních služeb, vyplníme poslední anketní lístky a proběhne slosování ankety.



Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU

Rakovec partnerem vzdělávacího projektu

Od března letošního roku probíhá v mikroregionálním školicím středisku v Rostěnicích školení představitelů obcí z Vyškovska. Z 19 obcí vyškovského okresu se přihlásilo do projektu s názvem „Víme co chceme – odborné vzdělávání obecních zastupitelstev na Vyškovsku“ 40 představitelů těchto obcí z řad starostů, místostarostů, zastupitelů, členů kontrolního a finančního výboru a ostatních zaměstnanců obecních úřadů.

Během čtyř měsíců účastníci absolvovali modul Počítačová gramotnost (zvládnutí běžné agendy na PC a přehled o informačních technologiích), modul Komunikační dovednosti (komunikace s veřejností, prezentační dovednosti, umění vyjednávat), modul Venkovská politika (systém řízení obce a mikroregionu a MAS, metoda LEADER), modul Aktuální legislativa a stěžejní modul Základy projektového řízení (projektový cyklus, strategické plánování, sestavení projektové žádosti, monitoring, finanční řízení, ...). Jako přínosný byl účastníky označen výjezdový kurz, který je zavedl za příklady dobré praxe do regionu Hranicko. Po úspěšném vykonání závěrečné zkoušky, která spočívá v sestavení reálného projektu a teoretického testu, obdrží účast-

níci certifikát o absolvování vzdělávacího kurzu. Dosavadní průběh vzdělávacího kurzu je účastníky hodnocen kladně a samotné účastníky je třeba ocenit v tom smyslu, že při své časově náročné práci si udělají čas na další vzdělávání, které jim poslouží k lepšímu zvládnutí své funkce. A to je i cílem projektu – zvýšit odbornou úroveň představitelů obcí zejména v oblasti projektového řízení a rozvíjet tak území, ve kterém žijeme.

Dne 26. 6. 2007 se v Rostěnicích uskutečnila konference k ukončení jarního běhu projektu, kde bude projekt zhodnocen a současně představen dalším zájemcům o absolvování podzimního běhu tohoto vzdělávacího kurzu.

Partnery projektu jsou kromě Mikroregionu Rakovec i další svazky obcí, které působí ve vyškovském regionu – Větrník, Mezihoří, Ivanovická brána a Dražanská vrchovina.

Realizátorem projektu je společnost zabývající se poradenstvím pro venkov Pospíšil & Švejnoha, spol. s r. o. se sídlem v Rousínově.

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Mgr. Hana Toufarová

Upozornění pro řidiče

V průběhu měsíce května neunikly snad žádnému řidiči úpravy a změny v dopravním značení po městě Rousínově a jeho místních částech. Ve většině případů šlo pouze o výměnu starých nevyhovujících značek za nové, případně doplnění označků parkovacích míst. V několika lokalitách došlo k významným změnám, které mohou způsobovat problémy. Ve dvou lokalitách došlo ke změně přednosti v jízdě: první je křižovatka Kalouskova, Trnečkova, Kroužecká, kde na žádost Správy a údržby silnic Vyškov došlo k označení silnice č. III/0502 Rousínov–Němčany–Slavkov jako hlavní a Trnečkova jako vedlejší.

Druhou změnou je označení spojovací komunikace z Vítovic do Viničných Šumic jako hlavní a cesta k lesu je označena jako vedlejší.

Další významnější změnou je změna dopravního značení v sídlišti, kde u dvou komunikací jsou osazeny značky nabádající k jednosměrnému provozu.

Věnujte prosím dopravnímu značení zvýšenou pozornost a informujte i své známé, kteří cestu k vám znají „zpaměti“.

Informace o poskytování sociálních služeb v Rousínově

Charitní ošetrovatelská a pečovatelská služba (CHOPS) v Rousínově spadá pod Oblastní charitu Vyškov, se sídlem Náměstí Svobody 34, Vyškov-Dědice, 682 01.

Cílem této služby je zajišťovat biologické, psychické a sociální potřeby klientů, zlepšovat kvalitu jejich života.

Dalším cílem je také přispívat k tělesnému, duševnímu a sociálnímu zdraví rodiny. Zaměstnanci charity v Rousínově mají své zázemí v Domě chráněného bydlení (DCHB), Louky 1, Rousínov, 683 01.

Charita v Rousínově poskytuje tyto sociální služby:

• Charitní ošetrovatelská služba (CHOS)

Tuto službu vykonávají kvalifikované zdravotní sestry dle indikace praktického lékaře. Je hrazena z veřejného zdravotního pojištění. CHOS umožňuje klientům zůstat co nejdéle v domácím prostředí v kruhu svých blízkých.

Služba je poskytována klientům omezeně pohyblivým nebo trvale upoutaným na lůžko a pacientům v terminálním stadiu života. Zdravotní sestry zajišťují dohled nad dodržováním léčebného režimu, snižují negativní vliv onemocnění na celkový zdravotní a duševní stav pacienta a rodiny.

Dle doporučení obvodního lékaře poskytují přímo v domácnosti odběry krve, převazy, injekce, ošetrovatelskou rehabilitaci aj.

V Rousínově pro poskytování CHOS pracují tři zdravotní sestry.

• Charitní pečovatelská služba (CHPS)

Tuto službu poskytují odborně vyškolené pečovatelské, které pomáhají při zajištění základních potřeb klienta. Patří sem: pomoc při osobní hygieně, dovoz, příprava a podání stravy, běžný úklid domácnosti, praní a žehlení prádla, vycházky, nákupy, kontakt se společenským prostředím, doprovod na vyšetření, dohled v nepřítomnosti druhé osoby, donáška léků, poradenství a duševní podpora.

Službu si klient hradí sám podle sestaveného a schváleného ceníku (nyní 70 Kč za hodinu).

• Další služba, kterou poskytuje charita, je **zapůjčení potřebných pomůcek** do domácnosti, jako např. vozík pro tělesně postižené, sprchovací sety, klozetová křesla, chodítka, polohovací postele atd. za symbolický měsíční poplatek.

• Kromě této terénní ošetrovatelské a pečovatelské služby charita zabezpečuje v Rousínově i **provoz Domu chráněného bydlení (DCHB)**.

Dům je třípodlažní s celkovým počtem bytových jednotek 41 bytů pro 46 nájemníků. V budově je umístěno i středisko sociální péče, ve kterém se poskytují nájemníkům služby jako pedikúra a masáže prováděné přímo zaměstnanci charity.

Kromě toho je zde i služba neprováděná charitou, kadeřnictví, kterou mohou nájemníci využít 1x měsíčně.

V současné době poskytuje charita

v Rousínově ošetrovatelskou službu u cca 35 až 40 klientů měsíčně, pečovatelskou službu u 40–45 klientů měsíčně. V terénu má zapůjčené potřebné pomůcky u 9 klientů.

Občané Rousínova mohou dále využít pomoc Oblastní charity ve Vyškově formou „**Zařízení sociální integrace**“. Co je a pro koho je toto zařízení?

Zařízení sociální integrace je nestátní sociální zařízení určené pro denní a přechodný pobyt seniorů, kteří nemohou žít zcela samostatně a nemůže se o ně v určitém časovém intervalu postarat rodina (tzv. školka pro seniory).

Přechodný pobyt tzv. **respitní péče** (pobyt max. 3 týdny) slouží rodinám, které dlouhodobě pečují o svého starého nebo zdravotně postiženého člena. Tato služba rodině umožňuje odpočinout si od náročné a vyčerpávající péče.

Kontakt a bližší informace na tuto službu vám poskytnou zaměstnanci ve Vyškově na tel. číslo 517 330 382 nebo 517 350 779.

Poskytování našich sociálních služeb je také omezeno počtem klientů k počtu pracovníků sil tyto služby poskytujících.

Pokud potřebujete pomoci nebo získat informace o práci charity v Rousínově, můžete se obrátit na tato tel. čísla:

774 874 814 – Havířová Júlía
774 874 811 – Jandorová Marcela
517 326 180 – kancelář charity v DCHB

Josef Hlásenský – kronikář z Kroužku (5)

Ve dnešní ukázce z paměti uvádí Josef Hlásenský vzpomínky na činnost myslivců v Kroužku za starých časů.

Stolařský mistr Pospíšil se stal náruživým myslivcem. Na požádání myslivecké společnosti se i on stal jejím členem. Společnost tvořili všichni větší zemědělci s předsedou panem Tomanem. Přesto, že napadal na nohu, často jsme ho vidali s puškou, v pasu zavěšená kožená nábojnice na patrony a svazek kožených řemínků na úlovek pernaté zvěře – koroptví a bažantů. Neoddelitelným účastníkem byl jeho pes, buldočí hlava, svěšené pysky, krátký krk a válcovitě tělo na krátkých nohách, v barvě strakaté, tmavohnědobílé, a ještě do třetice nikdy nechybějící synek jejich domácí pomocnice Luděk Friml. V září už se konaly hony na koroptve. Luděk mě jednou pozval, abych šel s nimi. Jeden střelec, dva honci a pes jsme procházeli kolem žleba s dvacetimetrovým odstupem, když jsem ne-

čekanež narazil na pelech se spícím zajícem, ještě obeprnutý babím lětem. Když jsme zajíce chytili, ječel překvapen jak malé děčko, ale že byl mladý, tak jsme ho pustili.

V jednom zářijovém teplém odpoledni pan Toman s Luděkem na honě bažantů a s honičím psem procházeli pole bramboříšť a lány řepných polí. Pes se tak uhnul, že lehl a dál nemohl jít. Luděk musel jít k Tomanům pro trakař a až ode dvora ho dovézt domů.

Po smrti pana Tomana si pronajal honitbu sám pan Pospíšil. Pořídil si honičího psa na vyšších nohou v barvě červeno hnědo špinavě bílé s hnědými puntíky. Měl i špinavě bílého foxteriéra jménem Tasik. Ten se rád prával se psy, volně se pohybujícími po návsi. Když se Tasik při souboji zakousl, tak nepustil, ani při rozbraňování. Při tom řevu a křiku lidí vyběhl pan Pospíšil již s kýmlem vody a políval psy, a hlavně Tasika, aby pustil. Obvyčejně po skončení osobních pŮtek takto Pospíšil zakončil: „Nemáte ho vypouštět“. Rozoráním

mezí se snížil stav polní zvěře na minimum. Bažantů málo a koroptví téměř žádné. Končícím podzimem se přiblížil kolový hon, na který byly pozváni domácí i sousední střelci a honci na nošení zajíců.

Pokud měla pronajatou honitbu společnost, bývala po skončení i hudba s pohoštěním. Proto i pan Pospíšil již dva dny před kolovým honem musel zajistit zvěřinu – 5 až 6 zajíců na guláš pro 50 osob. Ulovené zajíce bratr František a Mazel stáhli, vypárali a maso dodali ráno před honem hostinskému Jandlovi, který zajistil guláš a rohlíky na druhou hodinu, současně s ukončeným honem. Pro každého střelce i honce byl nárok na 1 porci guláše s rohlíky a 1 pivo.

Celý katastr se dělil na 5–6 kol, ze kterých honci přinášeli zajíce k čekajícímu povozu. Kolový hon skýtal úlovek 80–100 zajíců.

(pokračování příště)

Připravil: Karel Lochman

XIII. ročník Memoriálu Antonína Bartáka zná své vítěze

V sobotu 5. 5. 2007 od 9.00 hod. se v Kroužku na návsi uskutečnil již **XIII. ročník „Memoriálu Antonína Bartáka“**.

Z celkového počtu 226 účastníků bylo 166 mladých hasičů, kteří byli zapojeni do disciplín: požární útok Plamenem – mladší kategorie 6 dužstev a starší kategorie 15 družstev, požární útok CTIF – 15 družstev. Pro nepřízeň počasí se neuskutečnila soutěž jednotliv-

ců v běhu na 60 metrů s překážkami v kategorii dívky a chlapci.

Celkem se do Kroužku sjeli mladí hasiči ze 14 SDH: okres Vyškov-Dědice, Drnovice, Kroužek, Nové Hvězdlice, Koberice u Brna, Ivanovice na Hané, Hlubočany, Pustiměř, Švábenice a Velešovice, z okresu Brno-venkov – Tvarožná, Brno-Starý Lískovec, Prostějov-Vrahovice.

Vítězství si domů odvezli následující družstva:

Požární útok Plamenem ml. kat.:

1. místo Velešovice II; 2. místo Tvarožná „Velbloudi“; 3. místo Pustiměř

st. kat.: 1. místo Ivanovice na Hané; 2. místo Drnovice „Svata“; 3. místo Koberice u Brna.

Požární útok CTIF

1. místo Drnovice „Pavel“; 2. místo Drnovice „Smutník“; 3. místo Koberice u Brna.

Sbor dobrovolných hasičů Kroužek, který v tomto roce slaví 75 let od svého založení, zakoupil 16. května 1936 DVOUKOLOVOU STRÍKAČKU, výroba B. MÁRA Tábor, dodavatel CHOTĚBOR Brno, Nádražní 6, která je po celých 71 let udržována ve stavu funkčnosti, o čemž se mohli přesvědčit všichni účastníci i obecnost při názorné ukázce,



kterou provedli čtyři členové SDH Kroužek. Výbor SDH Kroužek děkuje všem zúčastněným soutěžícím, vedoucím kolektivů mladých hasičů a rozhodčím za účast. Dále děkuje hostům a obecnostu, které přišlo soutěžit podpořit v jejich klání.

Poděkování všech soutěžících a pořadatelů patří sponzorům a občanům, kteří přispěli k zdárnému průběhu celé soutěže za pomoc, bez které by tato akce nemohla proběhnout.

Na závěr obdrželi všechny sbory dobrovolných hasičů, všichni rozhodčí a hosté PAMĚTNÍ LIST u příležitosti 75. výročí založení SDH Kroužek.

Výbor SDH Kroužek

Den Země v Kroužku

Mladí hasiči, občané a chalupáři z Kroužku se ve dnech 31. března a 28. dubna 2007 sešli, aby uklidili větrolam od všeho, co do něj nepatří. Akce se zúčastnilo 9 mladých hasičů se dvěma vedoucími. Dalšími účastníky, kterým není lhostejné, jak jejich okolí vypadá, byli 3 občané obce a 4 chalupáři.

Všem, kdo přišli a pomáhali, patří dík za odvedenou práci a nezbyvá než popřát, aby příští den Země mohli větrolem užít k příjemné procházce bez odpadků.

Vladimír Procházka

Kulturně-spoolečenské akce v Rousínově

Do 26. června Výstava prací studentů oboru Uměleckořemeslné zpracování dřeva SOŠ a SOU nábytkářského Rousínov stará radnice Rousínov, otevřeno pondělí – pátek 9.30–12 a 13–16 h.
do 26. června

29. června Noční pochod
Tradiční akce na konec školního roku pořádá TJ Sokol Vítovice
Podrobnosti na plakátech

15. července IX. ročník Memoriálu Jana Štolfy
Myslivecké sdružení „Hájky“ pořádá tradiční závod ve střelbě na střelnici v Kroužku

21.–28. července Návštěva z Dervia (partnerské město v Itálii)
podrobný program pro veřejnost bude upřesněn na plakátech

22. července neděle Vernisáž výstavy „Josef II. orající u Slavíkovice“
Výstava zaměřená na jedinečnou událost z naší historie a její zobrazení v různých podobách
stará radnice Rousínov, otevírací doba bude na plakátech

28. července 4. mistrovství ČR historických velopedů
Závod historických kol startuje ve 14 h. ve Slavkově a od Němčan bude projíždět Rousínovem do Olšan

Neobyčejně úspěšný a plodný školní rok v ZUŠ F. Sušila Rousínov

Druhá polovina školního roku 2006/07 se zapsala zlatým písmem do historie školy, shodou okolností v době, kdy škola oslavila 55. výročí svého založení.

Především žáci naší školy dobyli velmi cenných vavřínů v rámci národní soutěže hudebních oborů. Letos soutěžili komorní dechové a smyčcové soubory. Kvarteto zobcových fléten a smyčcové duo nejprve na konci února zvítězily v okresním kole ve Slavkově a postoupily do krajského kola. Smyčcové duo ve složení Lucie Korčianová a Jana Kužnářová obsadilo v krajském kole, které se konalo 30. března v ZUŠ V. Kaprálové v Brně, v silné konkurenci vynikající druhé místo. Na tomto úspěchu má rozhodující podíl p. uč. MgA Štěpán Graffe, sám vynikající houslista a vedoucí Graffova kvarteta, které slaví úspěchy u nás i v zahraničí, např. i v USA.



Kvarteto zobcových fléten ve složení Pavla Chromá, Darina Ivancová, Ivana Šedá, Kateřina Švejnová v krajském kole 20. března v Blansku ve své kategorii zvítězilo a postoupilo do celostátního kola. To se konalo 12.–15. 4. 2007 ve Vysokém Mýtě a naše kvarteto obsadilo vynikající 2. místo, ze ZUŠ Jihomoravského kraje skončili daleko nejlépe.

Tento ojedinělý úspěch naší poměrně malé ZUŠ je především výsledkem výborné pedagogické a umělecké práce p. uč. Mgr. Radka Dočkala, jehož žáci pravidelně dosahují v soutěžích vynikajících výsledků.

To se potvrdilo i o necelý měsíc později na soutěžní přehlídce mladých interpretů „Novohradská flétna“, kde naši žáci zcela triumfovali.

Ivana Šedá se stala absolutní vítězkou, Darina Ivancová obsadila 1. místo, Milan Bubniak 2. místo, Johana Dočkalová 3. místo a Pavla Chromá získala čestné uznání.

V konkurenci 125 účastníků ze 30 škol z celé republiky to představuje úspěch naprosto výjimečný.

Naši školu i samotný Rousínov reprezentoval i dětský pěvecký soubor „Meridies“ pod vedením p. uč. Evy Polednové, který se již podruhé zúčastnil festivalu „Moravskotřebovské arkády“ 20. května v Moravské Třebové.



Náš početně nevelký sbor zaujal balkánskými písněmi, které jsme měli možnost v poslední době slyšet na mnohých koncertech a vystoupeních.

Při výčtu úspěchů našich žáků nesmíme zapomenout ani na taneční obor, jehož 8 žákyň a p. uč. J. Pinterová se v rámci akce ZŠ zúčastnily zájezdu do Španělska, kde absolvovaly několik vystoupení.

Tyto úspěchy našich žáků a učitelů velkou měrou přispěly k propagaci dobrého jména školy i města Rousínova. Je potřeba k nim přičíst ještě jeden počín. Dne 25. dubna se v sále ZUŠ uskutečnil a pokračoval ještě ve venkovních prostorech školy „Čarodějnický koncert“, který byl převážně ženskou a divčí záležitostí našich učitelek a žákyň. Patříčně tematicky vyzdobený sál pracemi žáků výtvarného oboru byl nabitý tak, že ti, kteří přišli později se do něj již těžko dostávali.

Tentokrát to nebyl jen hudební, ale i herecký koncert, o který se postarala především „vrchní čarodějnice“ (p. uč. Hana Jánková) a její mladší pomocnice (p. uč. Eva Polednová). Jejich vynikající herecký výkon i úžasné čarodějnické kostýmy byly něčím, co se jen tak nevidí. Všechny účinkující, samozřejmě rovněž ve slušivých čarodějnických kostýmech, náležitě „vyzdobený“ na tvářích a s patřičnými účesy zahrály a zazpívaly s úžasnou chutí a zaujetím. Celý repertoár koncertu byl citlivě vybrán tak, aby do celkové atmosféry zapadal. Například



známou píseň z filmu Dívka na koštěti musel pěvecký (čarodějnický) sbor po velkém aplausu opakovat. Překvapením ovšem nebyl konec. Na závěr koncertu „vyhnala“ vrchní čarodějnice všechny posluchače na dvůr školy, kde skupina Virtus Vincit předvedla strhující Ohňovou show.



Při výčtu těchto velmi úspěšných akcí naší ZUŠ nesmíme zapomenout na Koncert souborů 18. 4. a Koncert Graffova kvarteta 9. 5. v sále školy, které byly věnovány 55. výročí založení školy.

V závěru je potřeba vyslovit poděkování všem, kdo se na úspěších školy podíleli, představitelům města zejména p. starostovi poděkovat za podporu a přízeň a doufat, že i v příštím školním roce při podobných příležitostech žáci a učitelé naší ZUŠ budou moci předvést výborné, zajímavé a inspirující výsledky své práce.

Mgr. Pavel Malý, ředitel ZUŠ

Vandalismus a nepořádek ve městě

Konec loňského a začátek letošního roku je v našem městě poznamenán hrubými projevy vandalů. Těmto lidem mimo jiné vadí například odpadkové koše, které musí téměř každý víkend demolovat nebo alespoň vyalovat. Všechny plastové koše tak už byly zničeny a musely být vyměněny za plechové, které zatím odolávají. V prosinci byla doplněna a vyměněna všechna rozbitá skla v autobusových čekárnách, koncem března byla u čekárny na ul. Čechyňská opět rozbita všechna 3 skla (1 sklo 4,5 tis. Kč). Projevům nepochopitelného násilí neodolaly ani okras-

né betonové vázy u autobusové zastávky na náměstí a nově instalované osvětlení Šmehlíkovi uličky, ve které je rovněž nová fasáda zničena sprejery!

Nepořádek ve městě však nezpůsobují svými činy jenom vandalové. Mnozí naši spoluobčané k tomu také přispívají svým dílem, místo toho aby své odpadky uklízeli do odpadkových košů, tak je odhazují tam kde je napadne.

Dalším velkým problémem co se týká čistoty města jsou psi. Aby se vyšlo vstříc majitelům psů bylo po městě rozmístěno 10 košů na psí exkrementy. Majitelé, kteří jsou ochot-

ni je po svých „miláčcích“ uklízet, jsou spíše výjimkou. Nebo zatím nebylo pochopeno pro co jsou určeny a majitelé psů se bojí je využívat. Svědčí o tom znečištěné veřejné plochy a zejména trávníky. Není to nic příjemného, když při údržbě zeleně jsou tyto „psí hromádky“ přemístěny na pracovníky provádějící sečení anebo to, že takto znečištěné sekačky se musí po práci očistit.

Zkusme se každý zamyslet nad tím, co můžeme sami pro pořádek a čistotu ve městě udělat. Záleží na nás všech jak bude naše město a jeho okolí vypadat.

Mezinárodní úspěch modelářů

Letecko-modelářský klub Virginia v USA uspořádal pro žáky v roce 2006 korespondenční soutěž halových modelů kategorie A6 (rozpětí křídla 40 cm). Vzhledem k tomu, že rousínovští žáci patří v kategorii A6 k nejlepším v naší republice, pověřil ústřední výbor Stanice mladých techniků, aby rousínovští žáci na soutěži ve Virginii reprezentovali Českou republiku.

Propozice soutěže stanovil pořadatel tak, že se do konce roku 2006 musely zaslat do



Kamil Sedlmajer s modelem kategorie A6, se kterým obsadil v korespondenční soutěži Virginie klubu USA 14. místo

USA výsledky z jedné soutěže. Stanice mladých techniků Rousínov zaslala výsledky ze soutěže, která se létala 8. 10. 2006 ve Slavkově. I když rousínovští žáci obsadili 13. až 21. místo, je to velmi pěkný úspěch. Reprezentovali tak dobře nejen Českou republiku, ale i město Rousínov. Ve výsledkové listině jsou rousínovští modeláři uvedeni jako LMK 414 (Czech), což znamená Letecko-modelářský klub č. 414 České republiky.

Alois Šild

Čarodějnice ve Slavíkovcích

Přesně v den, kdy se slétají čarodějnice, tedy 30. dubna, se po delší době objevily i u nás ve Slavíkovcích. Sešlo se nás v hojném počtu 75 jak dospělých, tak i dětí a nebylo zřejmé kolik je mezi námi čarodějnic. Začali jsme táborákem, kdy si děti a dospělí opekli nějaký ten špekáček a společně jsme si u táborového ohně příjemně popovídali a zazpívali. Po té jsme vyhodnotili převlečené čarodějnice (tedy pouze jednu) a čarodějnice, které byly vyrobeny doma.

Před soumrakem byly tyto čarodějnice vhozeny do ohně a my jsme se spokojeně rozešli do svých domovů.

Petra Šeligová

ASPV TJ Spartak Slavíkovice přeje všem dětem k jejich svátku hlavně hodně zdravíčka, trochu toho štěstíčka, krásné prázdniny bez jakékoli úhony, abychom se zase po dvouměsíční pauze mohli všichni společně sejít a prožít spolu školní rok 2007/2008.

Petra Šeligová

Tučapská desítka

Již 23. ročník memoriálu Františka Košťála „Tučapská desítka“ se běžel v sobotu 5. května 2007. I přes celkem nepříznivé počasí se sešla slušná řádka sportovců, mezi nimiž nechyběl již tradičně hejtman Jihomoravského kraje p. Stanislav Juránek. I naše děti z TJ Spartak Slavíkovice se tohoto závodu zúčastnily. V kategorii benjamínci za nás běželi

Tereza Tomanová, která skončila na čtvrtém místě, David Nohel, který vybojoval druhé místo a Klára Šeligová, která se umístila na prvním místě. Děti měly obrovskou radost, že se tak výborně umístily. A tak se budeme těšit zase v příštím roce 2008, za hojnější účasti našich dětí.

Petra Šeligová



Městská knihovna Rousínov informuje

V době letních prázdnin, od 1. července do 31. srpna 2007, z důvodu provádění revize knihovního fondu bude Městská knihovna Rousínov UZAVŘENA.

Před uzavřením knihovny, v průběhu měsíce června, si mohou čtenáři vypůjčit libovolný počet knih a časopisů. Jejich vrácení bude knihovna vyžadovat až po skončení revize a těmto čtenářům nebudou zasílány upomínky.

Zajímavosti z kurzu italštiny v Rousínově

Většina rousínovských obyvatel určitě ví, že v našem městě probíhá výuka italštiny. A co takový jazyk obnáší, si většina lidí také dovede představit – slovíčka, výslovnost, gramatika, fráze atd. Naše lektorka Ivanka Skřivánková ale ví, že by nám to nestačilo a také ví, že hodiny mají být pokud možno zábavné. A tak občas luštíme křížovky a kvízy, dovídáme se o zajímavostech z Itálie – například o mafii, historii Říma, spisovatelích nebo italské kuchyni. A dokonce jsem měli možnost ochutnat pravou italskou Grappu a lekce o jídle a pití jsme doprovázeli popíjením cappuccina a ochutnáváním italského moučnicku Dolce. Takovou lektorku nám může kdekdo závidět.

K výuce jazyka samozřejmě patří také poznávání dané země ze všech oblastí. V tom nám pomohli také studenti 2. tříd Integrované střední školy ve Slavkově u Brna. Studenti pod vedením své učitelky Ireny Lochmanové zpracovávali Itálii jako seminární práci a výsledkem byla velmi zdařilá a zajímavá dílka. Témata byla různorodá, tak aby zmapovala Itálii jako celek. Měli jsme tedy možnost přehledně si něco o italských starobylých městech, slunných riviérách a kouzelných ostrovech, ale i o slavném italském fotbale, skvělé italské kuchyni, módě a kinematografii. Ani architektura, která má svou kolébku v Itálii – renesance, nám nezůstala utajena spolu s jejím představitelem Michelanilem Buonarottim. K dispozici byly i obrazové atlasy pro ty, kteří se chtěli podívat, kde všechna ta zajímavá místa leží.

K podmanivé atmosféře přispěla i typická italská hudba – čtyři roční období od Vivaldiho, ale i hudba populární.

Irena Lochmanová

Co se děje v Klubu maminek Pohádka

Dne 18. 4. jsme uspořádali v prostorách našeho klubu **1. narozeniny Klubu maminek Pohádka**. Přesně před rokem jsme poprvé otevřeli prostor ve Skálově 35 a začali se pravidelně scházet. Oslavy se zúčastnili členové Pohádky, sponzoři, zástupci města v čele se starostou Františkem Havříkem a na chvíli zavítala i radní JmK paní Cacková. Na oslavě nechybělo šampaňské pro děti i dospělé, dort a každý dostal malý dárek, perníček s logem Pohádky, které napекla a nazdobila Dana Žemlová. Od města jsem při této příležitosti dostal krásný dárek, a sice dřevěné kolejiště s vláčky, ze kterého měly děti velkou radost. Myslím, že jsme za ten rok ušli velký kus cesty. Máme dobře vybavené a vyzdobené prostory, kde se scházíme, velkou členskou základnu a za sebou spoustu pořádaných akcí jako dětský den,

z MC Čechyňka. Počasí nám přálo, děti byly nadšené a spokojené, a tak jsme si příjemně užili společné dopoledne. Tato akce by se nekonala bez podpory paní Ludmily Havlíčkové a finančního příspěvku od Radka Šlimara.

Další akcí, kterou jsme v květnu podnikli, bylo pořádání **přednášky o pneumokokových infekcích** dne 22. 5.

v odpoledních hodinách v prostorách MC Čechyňka. Přednášku jsme pořádali ve spolupráci se Sítí mateřských center, firmou Wyeth a MC Čechyňka. Přednášela dětská lékařka MUDr. Jana B a r á n k o v á



a poskytla zúčastněným ucelený přehled o očkování dětí jak v rámci povinného očkování, tak i další očkování např. proti klíšťové encefalitidě, žloutenkám,

níku, opékání špekáčků, závody na odrážedlech, rychlostní běh pro starší děti a hledání ukrytých omalovánek a pexes. Každé dítě obdrželo po absolvování všech stanovišť medaili a balíček se sladkostmi a hračkou. Na tuto akci nám finančně přispělo město Rousínov, spolek Svornost a dětská lékařka MUDr. Jarmila Adlerová. Všem děkuje 60 zúčastněných dětí a jejich rodiče.

V dalších dnech se nám snad podaří uskutěčnit výlet na kolech do Olšan, který jsme museli již dvakrát zrušit kvůli dešti. Přes prázdniny bude Pohádka fungovat jako obvykle s výjimkou pondělní odpolední herny.

Za KM Pohádka Kateřina Trgalová



prázdninové odpoledne, bazárův dětského oblečení, mikulášská i vánoční besídka, maškarní karneval a mnohé další. Velký dík patří všem sponzorům, kteří nás podpořili v našem úsilí o rozvoj dítěte a o zpestření života maminek na mateřské dovolené.

Na **výlet do Zooparku ve Vyškově** jsme se vypravili 2. 5. v dopoledních hodinách objednaným autobusem. Sraz jsme měli u stadionu a výletu se zúčastnili nejenom maminky s dětmi z Pohádky, ale i maminky

neštovicím, pneumokokům a dalším nemocem.

Poslední, zato snad nejoblíbenější akcí pořádanou v pátek 1. 6. byl **Dětský den**, který se konal jako loni v Rousínovci za hospodou Svornost. Na programu byly stanoviště se soutěží, malování na chod-



Obrovské jeskyně a dračí embryo ve Slovinsku

Možná jste se ještě nerozhodli, kam se letos vydáte na dovolenou. Míst k vidění je všude mnoho a mnoho, ale toto místo patří mezi ty, která byste vidět opravdu měli. Slovinsko je sice malá země, ale podivuhodná svou přírodou, která člověka dokáže překvapit.

Jeskyně Jama Postojna jsou jedny z největších jeskyní na světě. Jeskynní systém je dlouhý 25 kilometrů a je starý 2 miliony let. Vesnice Postojna byla založena někdy ve 12. st. a po staletí lidé věděli, že v její blízkosti se nacházejí jeskyně. Její vnitřní prostory byly poprvé prozkoumány až v roce 1818, jen několik dní před příjezdem císaře Františka I. A hned v následujícím roce byla povolena první organizovaná prohlídka pro skupinu návštěvníků, v níž byl arcivévoda Ferdinand, a tak začal v Postojne turistický ruch, který se stále zvětšuje. Turistický jeskynní okruh je

5,7 kilometrů dlouhý, a tak by jeho procházka trvala dlouho. Přišla tedy na pomoc technika a 4 kilometry zvládne první podzemní vláček na světě. Projíždí několika jeskyněmi až se dostane do Koncertne Dvorane, která je v jeskynním systému ta největší a pojme na koncertních vystoupeních až 10 000 návštěvníků. Zní to až neuvěřitelně, že se do jedné jeskyně vejde tolik lidí, že? Jeskyně má tak bohatou krápníkovou výzdobu, že člověk nestačí žasnout. Vypadá to tam jako v pohádkové podzemní říši – nádherně.

Takže jednou světovou raritou je podzemní vláček a druhou je tzv. „lidská ryba“, latinsky zvaná *Proteus Anguinus* a česky to zní macarát jeskynní. Tento tajemný tvor je malý živočich, který žije po staletí ve tmě krasových jeskyní jen ve Slovinsku. Měří asi 25–30 cm, má dlouhý ocas, který používá k plavání, ale po-

hybuje se také jako had kroucením těla. Jeho oči jsou potaženy blánou a je tedy slepý, ale asi rozeznává světlo od tmy, neboť v jeskynní nádrže, kde je vystaven na odív návštěvníků, se snaží pobývat v nejtmavším koutě. Proč se této tajemné rybě říká také „lidská ryba“? Protože barva její kůže připomíná lidskou pokožku.

V 17. století psal kronikář Valvasor o strachu a úžasu místních lidí, kteří našli v krasovém prameni „dračí embryo“. Vše se vysvětlilo až o století později, když v roce 1768 byl „drak“ pojmenován *Proteus Anguinus* a prohlášen za světovou raritu.

Pokud se rozhodnete Jamu Postojnou navštívit, pak je nutné se připravit na to, že v jeskyních je celoroční teplota 8 stupňů a vlhkost 95%. Jeskyně leží asi 45 km jihozápadně od hlavního města Slovinska – Ljubljany.

Na nádraží v Rousínově stoupají k nebi chuchvalce černého dýmu, je neděle 3. 6. 2007 aneb

„Před 140 lety byl černý oř v nelibosti“

Uspěchané dopoledne, všechno má vyměřený čas. Když těm vnučatům o něco jde, obvyklé domluvy se nekonají. Liduška s Eliškou jsou parní lokomotivou jako zakleté: „Dědo, na nádraží musíme být nejpozději ve 12.34!“ Jen u kapličky se zeptaly: „Dědo, co to tu tak voní?“ Začíná kvést lípa velkolístá, letos o 8 až 10 dní dříve než jindy. Pravá vůně teprve přijde, je táhle a lezavě opojná s podmanivým, podvědomě lehce nasládlým vjemem, dnes je v útlumu. Vzduchem poletuje ze zatažené oblohy mlžící vlhkost, která trošku studí a zadržuje sílu slunce. Kdyby si našlo skulinu mezi mraky rázem by lípy přilákaly včelky, které by je rozbíušely pilnou prací.

Nemohu jim, mrňatům, stačit. Nádraží už berou útokem. Spolu s námi tam čeká už na sto padesát lidí. Profříčí rychlík a po něm asi po deseti minutách je slyšet houkavé zapískání lokomotivy, která se vsouvá zvolna, se skřipotem brzd, do prostoru nádraží. Oblaka kouře fascinují. Někteří nasedají. Než se vlak dá znovu do pohybu, dá mu pan výpravčí znamení „plácačkou“. Opět se ozve pískavě ječivý zvuk parního stroje a pak už jen stoupá k nebi několik chuchvalců hustého černého dýmu. Vlak se rozjíždí. S nabývajícím rychlostí si mašinka volně a plynule bafe. Její kouř stále víc promodrává, až ho pohltní vzduch. Chvilka nostalgie. Pamětníci starých časů měli co dělat, aby potlačili slzičku v oku. Železnice má bohatou historii. Osvědčila se v mnoha oborech lidského podnikání. Lze to nepřímou demonstrací na rozchodu kolejí. Podle něho se dělí na dráhy širokorozchodné (o větším rozchodu než 1435 mm – v Rusku 1524 mm) a na dráhy úzkorozchodné (o menším rozchodu než 1435 mm – v České republice 600, 760 a 1000 mm).

První vlak z Vídně do Brna přijel v roce 1839. Během let 1834 až 1849 byla trať prodloužena až do České Třebové, kde se napojila na trať vedoucí na Prahu.

V kronice našeho města lze vyčíst... než byla postavena železnice v roce 1869, vedlo se Rousínovu dobře.... Je pravdou, že posledním úderem formanů na Rousínovsku byla stavba železnice z Brna do Olomouce. Myšlenka postavit železniční dráhu vznikla v roce 1866, plány na její realizaci oddálila válka s Pruskem.

Dne 6. 5. 1867 (před 140 lety) byla definitivně udělena koncese ke stavbě tím, že bude dokončena do tří let. Koncem prvního pololetí 1867 byly již v plném proudu terénní pochůzky. Komisionálně byly posouzeny úseky z Brna do Rousínova a z Lučle do Ivanovic a bylo zároveň stanoveno, že práce zde musí být zahájeny 15. 7. 1867. Ke kladení kolejnic u Rousínova došlo v květnu 1869. K první zkušební jízdě na úseku trati z Brna do Přerova pak 5. 7. 1869, kdy zkušební vlak zastavil v Sokolnicích, Křenovicích a v ROUSÍNOVĚ. Vlivem sesouvání náspu u Ivanovic byla trať předána veřejnosti až 30. 8. 1869.

To bylo sazí v očích, v tunelech musela být zavřená okna, kolem tratí v lesních úsecích se soustavně udržovaly protipožární pásy prokopáváním půdy. Snopy obilí a kupky sena byly ve stálém ohrožení. Kdyby úvahu o parní traci měli psát železničáři (eisenpoňáci), do jed-

noho románu by se to nevešlo. Dráha s určitostí přežije mnoho generací. Má, i podle trendů ve světě, dost prostoru k rozvoji v rychlosti a pohodlí přepravy, a to přesto, že v Rousínově, podle v současnosti platného jízdního řádu, zastavují jen dva vlaky za den.

Poznámka autora: Projíždějící lokomotiva měla na přední straně kotle štít s číslem 433 001.

Ing. Václav Hlaváč

Literatura:

Čáda František a kol.: *Rousínov*, 1982
Muzejní a vlastivědná společnost Brno, s. 88, 02/61.59-282-81

Černý a kol.: *750 let města Rousínova*, 1972 Měst. NV Rousínov, s. 45, 59-145-72

Kutílová Blanka a kol.: *Technický naučný slovník I. díl*, 1981 SNTL Praha, s. 428, 05/3.505/21.857-04-002.81

Techno-Consult, spol. s r. o.

Pozorice u Brna HLEDÁ:

Administrativní pracovníci

- zkr. pracovní úvazek
- výborný NJ slovem i písmem
- práce s PC

Technika-konstruktera

- HPP
- NJ, PC/Solid Works, AutoCAD

Tel.: 544 42 24 24,
brno@techno-consult.cz

ČERVENEC

KOLOROVACÍ CENTRUM



Slevu 10 %

NA FASÁDNÍ PROBARVENÉ OMÍTKY

U Mlýna ve Slavkově u Brna – starý Cutisin
pondělí až pátek 6.30 až 17.00 hodin
tel. 724 607 382, fax 544 227 544, www.primalex.cz

INZERCE

STUDENTKA VŠ doučí nebo naučí francouzštinu a němčinu. Bohaté zkušenosti ze zahr. stáží. Tel. 605 503 197.

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732 236 410, 544 223 504.

PŮJČKY 20-150 TIS. zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům (i začínajícím). Věk žadatele 18-75 let. S příjmem již od 5500 Kč. Bez poplatku. Tel. 605 266 480.

KOUPÍM DŮM se zahrádkou ve Slavkově nebo Rousínově a okolí, tel.: 722 542 207.

VIDEOPŮJČOVNA doporučuje

NOC V MUZEU. BEN STILLER, ROBIN WILLIAMS. Výstavní exponáty po setmění ožívají. Larry musí najít způsob, jak tenhle chaos dostat pod kontrolu a stát se pro svého syna hrdinou.

LÉTAJÍCÍ ZABÍJÁK. STEVEN SEAGAL. Akční thriller o agentovi, který uzavře se super tajnou americkou organizací dohodu, že pro ni zpět získá unesený bombardér.

MOJE SUPERBEJVALKA. UMA THURMAN, LUKE WILSON. Zábavná superkomedie o tom, že rozcházet se je těžké... a někdy vyložené nebezpečné!

MY DVA A KŘEN. OWEN WILSON, KATE HUDSON, MATT DILON, MICHAEL DOUGLAS. Dva tvoří pár. Třetí je za křena. Život ve třech je totiž zárukou jedné katastrofické situace za druhou.

KRVAVÝ DIAMANT. LEONARDO DICAPRIO, JENNIFER CONNELLY. Bývalý žoldák, nyní pašerák diamantů a prostý rybář se octnou uprostřed ohně občanské války v Sierra Leone v roce 1999.

KONTRAKT. JOHN CUSACK, MORGAN FREEMAN. Jediné, co stojí mezi vrahem a jeho obětí, je otec, který chrání svého syna.

DOKONALÝ TRIK. HUGH JACKMAN, CHRISTIAN BALE, SCARLETT JOHANSSON. Přátelství, které se stalo soupeřením... soupeření, které se stalo válkou.

TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU PILOU: POČÁTEK. Dítě narozené za hrůzných okolností najde pomatená rodina. Pod vlivem jejich morbidní výchovy se stane nechvalně známým masovým vrahem.

PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA. DUSTIN HOFFMAN, RACHEL HURD-WOOD. Michání vůni se stává prokletím. Vůně mladých dívek jej vede k vraždám. Začíná hra na kočku a myš hnaná smrtelnou posedlostí.

VŠICHNI KRÁLOVI MUŽI. ANTHONY HOPKINS, SEAN PENN, JUDE LAW, KATE WINSLET. Příběh prostého muže, jemuž politická kariéra, ničivá síla korupce a zrada nakonec zcela pokříví charakter.

POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL. FOREST WHITAKER. Příběh ugandského diktátora byl inspirován osudy skutečných osob a přináší pouť o stavu a napínavou podívanou s hereckými výkony, na které nezapomenete.

DOA: NA ŽIVOT A NA SMRT. Videohra vyžádaná do posledního bajtu, Mortal combat nového tisíciletí. Povinná záležitost pro všechny erotomany a pro ty, kteří vyrůstali s joystickem v ruce.

Na měsíc červen připravujeme:

ROCKY BALBOA. SYLVESTER STALLONE. Nic nekončí, dokud to doopravdy neskončí.

GOYOVY PŘÍZRAKY. JAVIER BARDEM, NATALIE PORTMAN. Katolická církev ve Španělsku obnovuje inkvizici a Goyova múza je odsouzena za kacířství. Po mnoha letech se Goya dozvídá celou pravdu. Film Miloše Formana.

NAPOLEON. PHILIPPE TORRETON. Na sklonku života je Napoleon uvězněn s několika svými přívrženci na ostrově Svatá Helena, kde za záhadných okolností umírá. Film kombinuje známá i překvapivá fakta této kapitoly dějin.

OSUDOVÝ DOTEK 2. Můžeš změnit svou minulost a nezníčit budoucnost? Pokračování kultovního sci-fi, založeného na teorii efektu motýlích křídel.

MUŽ PROTI MUŽI. PIERCE BROSNAN, LIAM NEESON. Občanská válka skončila před pěti lety, ale některé rány čas nezahojí... naopak, spíš přivívá hlad po pomstě. Nikdy se neobrací k minulosti zády!

FONTÁNA. HUGH JACKMAN, RACHEL WEISZ. Příběh muže, jenž se vypravil hledat Strom života. Jen strom, který zaručuje nesmrtelnost, totiž dokáže ve 21. století zachránit jeho ženu před smrtí na rakovinu.

ŠTĚSTÍ NA DOSAH. WILL SMITH. Kvůli svému synovi se pokusil o nemožné. Inspirováno skutečným příběhem.

NOČNÍ MŮRA. Joana pronásledují děsivé vize o brutální vraždě mladé ženy zavražděné neznámým mužem. Některá tajemství však nelze pohřbit, příznaky nikdy nezemřou a vrahem může být i ona sama.

SVĚT D

Konec školního roku v Čechyňce

Závěr školního roku proběhl v Čechyňce ve znamení setkávání a vzdělávání.

U příležitosti svátku matek a dne rodiny jsme se zúčastnili setkání s panem hejtnanem Juránkem v Brně s jihomoravskými mateř-



skými centry. Naše centrum vyslalo dvě maminky s dětmi. Přivezli jsme si spoustu důležitých informací, novinky týkající se rodinných pasů a dotací pro mateřská centra.

Další akcí byla prezentace kosmetických přípravků firmy Jafra. Kosmetická poradkyně se maminkám individuálně věnovala a doporučila jim vhodné prostředky k ošetření

pleti. Maminky si dopoledne velmi užily a zrelaxovaly se.

V úterý 22. května proběhla v našem centru přednáška na téma Očkování dětí a nové vakcíny. Tato akce byla uspořádána společně s Klubem maminek Pohádka. Přednášku po odborné stránce zajistila farmaceutická firma

Wyeth. Přednášející lékařkou byla pediatrička MUDr. Jana Baránková ze Slavkova. Rodiče byli seznámeni s veškerým povinným i nadstandardním očkováním. Zajímavých informací bylo opravdu spousta, což bylo patrné především z mnoha dotazů od účastníků.

1. 6. jsme oslavili Den dětí. Děti si užily společně se svými rodiči odpoledne plné her, soutěží a zábavy. Za toto krásné odpoledne bychom chtěli poděkovat Městu Rousínov za finanční podporu a firmě Tomislav Pivečka za krásné dárky do tomboly. Velký dík patří i členům Sboru dobrovolných hasičů Rousínov, kteří připravili pro děti velice nevšední atrakci. Děkujeme také všem maminkám, které se na tomto odpoledni organizačně podílely.

Do prázdnin ještě uspořádáme ve středu 20. 6. v 17 hodin deskové hry pro děti i dospělé. Přijďte si zahrát známé hry a vyzkoušet ty, které jste ještě nehráli.

Za kolektiv MC Čechyňka Hana Bobová



Uživatelé obecních studní POZOR!

Tímto upozorňujeme občany užívající podzemních vod k soukromým účelům na skutečnost, že mají povinnost žádat o povolení k odběru podzemních vod. K této žádosti je potřeba zajistit souhlas majitele studny, tj. města k užívání díla. Tento souhlas na základě písemné žádosti vyřizuje JUDr. Báča na Městském úřadě v Rousínově. Následné povolení odběru podzemních vod vyřizuje pan Hrabal.

Teepak®

S možností okamžitého nástupu hledáme vhodné kandidáty na pozici

SMĚNOVÝ MECHANIK

Náplň práce:

- Provádění výměn zakázek na výrobních strojích
- Seřizování výrobních strojů a zařízení na požadovanou kvalitu výrobku
- Provádění oprav výrobních strojů a zařízení

Požadavky:

- Technická zdatnost a manuální zručnost
- Samostatnost a ochota učit se novým věcem
- Zodpovědnost, flexibilita
- Vyučen v oboru elektro s platnou vyhláškou č. 50 výhodou

Nabízíme zajímavou práci, zázemí prosperující společnosti, odpovídající mzdové ohodnocení, 5 týdnů dovolené, stravování v místě a další zaměstnanecké výhody.

V případě zájmu o zařazení do výběrového řízení zašlete svůj životopis na adresu:

miroslav.valnicek@cz.teepak.com, tel.: 544 125 450
Teepak, s.r.o., Okružní 1438, 684 11 Slavkov u Brna



TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brněnská 642
Slavkov u Brna
tel.: 544 220 661
e-mail: info@bmtypo.cz
www.bmtypo.cz

BM TYPO

**Od vizitky
po knihu**

TRIPOS Rousínov s. r. o.
Sušilovo nám. 1, Rousínov

PRODEJNA ZDRAVÉHO SPANÍ

Výroba matrací na míru.
Prodej matrací za velkoobchodní ceny.

Prodej:

- ▲ nábytek z masivu
- ▲ lamelové rošty
(možná úprava na míru)
- ▲ příkrývky, polštáře
- ▲ povlečení
- ▲ záclony, závěsy (úprava a šití)

Prodloužení matrace až o 15 cm
ZDARMA!

Tel.: 517 331 427
608 707 269, 604 758 873

KOBERCE PVC

Slavkov u Brna, Za Branou 279

KOMPLETNÍ SERVIS:

- Pokládáme koberce i PVC!
- Navštívíme vás se vzorky ZDARMA!
- Vaše prostory změříme ZDARMA!
- Zboží vám přivezeme ZDARMA!

**STAČÍ ZAVOLAT
777 769 975**

OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondělí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975, 608 416 887
E-mail: kobercem@volny.cz
www.koberce-pvc.cz

MTRANS

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL

PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU pro firmy, stavebníky, občany

☐ černý materiál tř. 10 a 11

- trubky, úhelníky, hlazená ocel, T kus
- profil 
- plechy, betonářská ocel, kari sítě, třmínky

☐ nerez materiál tř. 17

Najdete nás

**v areálu Agrozetu ve Slavkově u Brna, Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816**

Prodejní doba: po, st – 7–17 hod.; út, čt, pá – 7–15 hod.

Mobil: **604 272 975, 603 112 474**



Potřebujete víc než jen půjčit peníze?

Když si chcete půjčit peníze, ne vždy se setkáte se vstřícným jednáním. My své klienty dobře známe. Denně jim pomáháme. Mluvíme s nimi a snažíme se jim porozumět.

Zavolejte nám a dozvíte se více

 **844 555 555**
www.provident.cz

PROVIDENT

Víc než jen půjčka

Realitní kancelář

Bonus

poptává pro svých 3522 klientů

BYTY/DOMY/POZEMKY

Volejte zdarma 800 101 128

Využijte našich bezplatných služeb:

- Právní služby a hypoteční poradenství
- Znalecký posudek, převodní poplatky
- Masivní inzerce Vaší nemovitosti
- Makléři specializovaní na Vaši oblast
- Stěhování do 30 km
- Exekuce - prodej zadlužených nemovitostí
- Výkup nemovitostí za hotové

S námi nejvýhodnější a nejrychlejší prodej!!!

www.bonusgroup.cz



ELEKTRO SPÁČIL

Království plné elektrů®



LCD televizor Panasonic TX-32 LE7P

úhlopříčka 82 cm, stereo, TXT, odezva 8 ms, HD ready, 3D hřebenový filtr, dynamický kontrast 7000:1, HDMI vstup, české menu obj. č. 009370.5

Hotové
1.999,-
pak 10x
1.999,-

19.990,-

Ušetříte 4.005,-

včetně PHE

Platnost nabídky od 14. 6. do 31. 7. 2007

- OD SPÁČIL – BRNO-VINOHRADY, Žarošická 16, 544 218 003
- OD SPÁČIL – BRNO-STŘED, Nové sady 37, 543 211 246
- PRODEJNA SPÁČIL – BRNO, Kaštanová 72 (naproti Makra)
545 229 800 prodej v sobotu i v neděli od 9.30 do 20 h

Centrála:
OD SPÁČIL
Nádražní 173
53 Újezd u Brna
Tel.: 544 422 622

S·design

internet solution for you

♦ internetová řešení pro Vás

- ♦ návrh, tvorba a správa internetových prezentací
- ♦ zajištění, registrace a správa doménových jmen
- ♦ zajištění, registrace a správa webového prostoru
- ♦ optimalizace pro vyhledávače (SEO)

používané technologie:
XHTML, CSS, PHP, MySQL, Flash

www.sdesign.cz

+420 776 557 574

mail@sdesign.cz

Ondřej Hladký, Široká 663, 683 52 Křenovice, IČ: 756 00 986

Pro naše klienty hledáme:

- Hledáme RD 1+1 a větší v okolí Slavkova u Brna cena do 1 mil. Kč.
- Naléhavě hledáme RD 2+1 a více okolí Slavkova u Brna, Bučovic cena do 2 mil. Kč.





Correct Real Estate s.r.o.
SLAVKOV u Brna, Zborovská 47
Telefon: **544 210 249**
Mobil: **731 186 089**
Linka zdarma: 800 145 000

Postarají se o Vás PRO PRODÁVAJÍCÍ VŠECHNY SLUŽBY ZDARMA (znalecký posudek u OV, převodní poplatek u DB)

 vedoucí pobočky Ing. Lada Kršičková	 DB 3+1 Heršpice, 6 km od Slavkova, 70m2, 1.NP, CIHLA, zahrada 890.000Kč	 RD 6+1 Slavkov u Brna, sam. stojící, 20km od Brna, c.p. 479 m2, zahrada, dvůr. 1.000.000Kč	 RD 2+1 Násedlovice, řadový, 18km od Slavkova, c.p. 516m2, zahrada, dvůr. 1.090.000Kč
 asistentka pobočky Michaela Schürgerová	 Zemědělská usedlost Luleč, řadový, 15km od Slavkova, 3.204m2, zahrada, byt 2+1. 1.490.000Kč	Dále nabízíme: - St. pozemek Holubice cena 600Kč/m2 - RD 2+1 Němčany 500.000Kč - RD 2+1 Drnovice 900.000Kč - RD 3+1 Uhřice 950.000Kč - Čalounická dílna Pozoříce cena 2.900.000Kč(k jednání)	 Novost. RD 5+1 Bučovice, sam. stojící, 9km od Slavkova, c.p. 628m2, zahrada, 2-garáž. 4.200.000Kč(k jednání)

ZÓNA Bayer ***AUTO BAYER***



AUTO-BAYER, spol. s r.o., Slavkov u Brna, Bučovická 299, tel.: 544 227 122-3, e-mail: info@autobayer.cz, www.autobayer.cz



**Lepší už to nebude.
Volkswagen Polo All In za 299 900Kč.**

Volkswagen Polo All In nyní s 5 dveřmi, klimatizací a výbavou Comfortline zahrnující mimo jiné elektricky ovládaná přední okna a vnější zpětná zrcátka, rádio s CD přehrávačem, centrální zamykání s dálkovým ovládáním, mlhové světlomety a alarm.

Polo All In



Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO-BAYER

Bučovická 299, 684 01 Slavkov u Brna, tel.: 544 227 123, fax: 544 227 347

A navíc - peníze od Bayera ihned!
... nejpozději do 20 minut

**Výkup ojetých vozů
všech značek
za hotové!**

Váše auto jako protihodnota na nákup nového i ojetého vozu, možnost komisního prodeje

AUTO BAYER

AUTO-BAYER, spol. s r.o., Slavkov u Brna, Bučovická 299
tel.: 544 227 122-3, e-mail: info@autobayer.cz, www.autobayer.cz